⽴命館⼤学⼤学院⼊学試験の受験をご検討中の皆様
2020 年 8 ⽉ 5 ⽇

⽴命館⼤学⼤学院課

2020 年度中に実施する⽴命館⼤学⼤学院⼊学試験について、以下のとおりお知らせいた
します。

 それぞれの研究科の⼊学試験は、原則として⼊学試験要項に記載されているとおり実施
するよう準備を進めています。

 しかしながら、新型コロナウィルス感染拡⼤防⽌の観点、および感染拡⼤を受けての社会
情勢等に鑑み、研究科により、⼊学試験要項に記載されている会場での実施が困難と判断す
る場合があります。その場合は、選考⽅法を変更し、「インターネットによるビデオ通話
（skype など）を活⽤した試験」を実施する場合があります。

ビデオ通話を活⽤した試験を実施する場合は、ご⾃宅等でパソコン、マイク・スピーカー、
カメラ（出願者側の映像がライブで送信されることが必要です）、インターネット通信環境
をご⽤意のうえ、ビデオ通話を⾏うことができるように設定していただく必要があります。
受験をご検討いただいている⽅は、上記事情についてご理解いただいたうえで出願準備を
進めていただきますようお願い申し上げます。

実施⽅法に変更が⽣じる場合は、⼊試情報サイト（新型コロナウィルス感染症に関わる⼤

学院⼊学試験・⼊学⼿続情報（特設ページ））、各研究科ウェブサイト等を通じて公表すると
ともに、出願者には⽴命館⼤学⼤学院インターネット⼊学システム Ritsu-Mate 等でお知ら
せします。

以上